
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 22 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 66982

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
54

16
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

54160 Anuncio de licitación de la Diputación Foral de Bizkaia del contrato de
servicio  de  realización  de  trabajos  selvícolas  en  varios  montes  de
utilidad  pública  y  patrimoniales  del  Territorio  Histórico  de  Bizkaia
(Sección  III.  Encartaciones  -  Margen  Izquierda).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: C/ Hurtado de Amézaga, n.º 6 (Entrada por C/ Canciller Ayala).
3) Localidad y código postal: Bilbao, 48008.
4) Teléfono: 946083540
5) Telefax: 944067819
6) Correo electrónico: contratacionsuministros@bizkaia.eus.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.bizkaia.eus/

contratospublicos.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 26 de octubre

de 2017.
d) Número de expediente: 2017/012/072/02.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Anuncio  de licitación de la  Diputación Foral  de Bizkaia  del

contrato de servicio de realización de trabajos selvícolas en varios montes de
utilidad pública y patrimoniales del Territorio Histórico de Bizkaia (Sección III.
Encartaciones - Margen Izquierda).

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, 7.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Montes de utilidad pública y patrimoniales del Territorio Histórico
de Bizkaia (Sección III. Encartaciones - Margen Izquierda).

2) Localidad y código postal: Territorio Histórico de Bizkaia.
e) Plazo de ejecución/entrega: 5 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 77312000-0.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 280.137,98 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 280.137,98 euros. Importe total: 308.151,78 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 22 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 66983

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
54

16
0

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce (12:00) horas del 26 de octubre

de 2017.
b) Modalidad de presentación: Soporte papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: C/ Hurtado de Amézaga, n.º 6 (Entrada por C/ Canciller Ayala).
3) Localidad y código postal: Bilbao, 48008.
4) Dirección electrónica: contratacionsuministros@bizkaia.eus.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Según
el artículo 161 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura de ofertas relativas a criterio automático.
b) Dirección: C/ Hurtado de Amézaga, n.º 6 (Entrada por C/ Canciller Ayala).
c) Localidad y código postal: Bilbao, 48008.
d) Fecha y hora: Se comunicará.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario los gastos de publicación de
anuncios de licitación. El importe máximo por este concepto no superará la cifra
de 1.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 15 de
septiembre de 2017.

12. Otras informaciones: A) Procedimientos de recurso: Recurso especial conforme
al artículo 40 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

b) Órgano competente para los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo
Foral de Recursos Contractuales.

1) Dependencia: Tribunal Administrativo Foral de Recursos Contractuales
2) Domicilio: Gran Vía, 25.
3) Localidad y código postal: Bilbao, 48009.
c) Condiciones especiales de ejecución: Las indicadas en los pliegos que rigen el

contrato.

Bilbao, 18 de septiembre de 2017.- La Jefa de la Sección de Servicios.
ID: A170067075-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-21T16:55:14+0200




